
Baranów, 29.11.2022 r. 

Numer postępowania: SG.271.17.2022 

 

Zamawiający: 

Gmina Baranów 

ul. Rynek 14 

24-105 Baranów 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

dla potrzeb Gminy Baranów i jednostek organizacyjnych Gminy Baranów w okresie 

01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.” 

 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział 22 pkt 11 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie jaką stawkę podatku VAT należy 

zastosować przy obliczaniu wartości brutto oferty. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować stawkę VAT w wysokości 23%. 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział 22 pkt 5 i 6 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie 

przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z 

dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za 

sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech 

miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto 

i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 3 

Załącznik nr 1 OPZ w zw. z załącznikiem nr 3 do SWZ Formularz cenowy 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 



świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i 

grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 

OSD. 

Zamawiający ponadto informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 7 Istotnych postanowień 

umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej 

obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, odbywa się na 

warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), dalej: „ustawa PE”, przepisami ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360), dalej: „Kodeks Cywilny”, 

zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej umowy oraz Taryfą Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, dalej: „OSD” – PGE Dystrybucja S.A.”. W związku z tym 

Zamawiający ma świadomość, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z 

koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, które Zamawiający 

zobowiązany będzie ponieść. Dlatego Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia 

modyfikacji zaproponowanej przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 4 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 2 Termin realizacji 

zamówienia ppkt 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 



określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe. 

Ad. b) Tak. 

Ad. c) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe. 

Ad. d) PGE Obrót S.A. 

Ad. e) Obecnie obowiązujące umowy kompleksowe zawarte są na czas określony do 

31.12.2022 r. i nie wymagają wypowiedzenia. 

Ad. f) Obecnie obowiązujące umowy kompleksowe zawarte są na czas określony do 

31.12.2022 r. i nie wymagają wypowiedzenia. 

Ad. g) Zamawiający w wyniku przeprowadzonego postępowania zamierza zawrzeć umowę 

kompleksową. 

Ad. h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 4 Dopuszczalność zmiany 

umowy ppkt 3 i 4 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 

elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują 

wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z 

ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W 

związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez 

Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Wybrany Wykonawca winien przedstawić 

Zamawiającemu w terminie do 5 dni od dnia rozstrzygnięciu postępowania Wzór Umowy 

kompleksowej dostawy energii elektrycznej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej.”. Oznacza to, że Zamawiający wymaga, aby wybrany 

Wykonawca przedstawił wzór umowy kompleksowej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej. Wyjaśniamy, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 6 

Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Oprócz istotnych 

postanowień umowy, umowa z Wykonawcą zawierać będzie również niezbędne elementy 

umowy, wynikające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1385 z późn. zm.)”. 

 

Pytanie 7 

W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą, o przesunięcie terminu składania ofert o co 

najmniej 14 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin do 02.12.2022 r. 

 

 

W ó j t 

 

Mirosław Roman Grzelak 


